П Р О Т О К О Л № 3-23
заседания антинаркотической комиссии муниципального
образования Куйтунский район

	Здание администрации района,
зал заседаний, 2 этаж

	«22» сентября 2023 г.

Председательствовал:

	Председатель антинаркотической комиссии

Присутствовали:
Заместитель председателя антинаркотической комиссии

	Мэр муниципального образования Куйтунский район
Непомнящий Алексей Анатольевич

Первый заместитель мэра муниципального образования Куйтунский район
Виноградов Илья Алексеевич

	Секретарь антинаркотической комиссии

Ремнёв Дмитрий Николаевич

	Члены комиссии:
	[bookmark: _Hlk139280526]Начальник управления сельского хозяйства МО Куйтунский район Терехов С.А.; Исполнитель региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании и токсикомании Шамонина Л.П.;

	Приглашенные:
	[bookmark: _Hlk124160552][bookmark: _Hlk139277852]Рабец В.Ю. - психолог Управления образования администрации МО Куйтунского района МКУ центр «ПП и ФСОУ КР»; Коваленко Е.А. - начальник отдела спорта, молодежной политики   и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район;  Татаринцев С.В. - Врио. Заместителя начальника ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»;  Чагай А.О. – заместитель главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница»; Миловидова А.В. - Руководитель структурного подразделения «Родник»  центр реабилитации «Воля»; Фиркин А.В. – Ведущий специалист отдела по Барлукскому участковому лесничеству ГКУ Иркутской области «Куйтунское лесничество».

1. О результатах мониторинга наркоситуации на территории муниципального образования Куйтунский район за 3 квартала 2023 года.
 (Татаринцев С.В., Чагай А.О.)

1.1.    Принять к сведению информацию Врио. заместителя начальника ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» и заместителя главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница».

1.2. Руководителю ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»  рекомендовано принимать все необходимые меры в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков на территории Куйтунского  района.
Срок: постоянно

1.3. Руководителю ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» и заместителю главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница» рекомендовано провести совместно сверку по лицам, состоящим на учете за употребление наркотических и психотропных веществ.
Срок: 1 раз в квартал

1.4. Заместителю главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница» рекомендовано организовать работу кабинета нарколога в рамках своей компетенции.
[bookmark: _GoBack]Срок: до 31.12.2023 года

1.5. Также, заместителю главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница» рекомендовано выполнение мероприятий предусмотренных по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории муниципального образования  Куйтунский район на период с 2021 по 2030.
Срок: постоянно

1. Об исполнении поручений, антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский район и поручений  антинаркотической комиссии  Иркутской области
(Ремнёв Д.Н.)
1.
2.1. 	Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский район.

2.2.   Секретарю антинаркотической комиссии муниципального образования Куйтунский район, в целях недопущения недостатков, необходимо активизировать работу в данном направлении.
Срок: Постоянно

2.3.  Подготовить подробный доклад о проделанной работе главами городского и сельских поселений муниципального образования Куйтунский район, по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений на территории поселений и об антинаркотической профилактической деятельности, проводимой ими. В целях освещения данной информации на ежедекадном совещании, проводимым с присутствием глав поселений МО Куйтунский район
Срок: до 20 октября 2023 года.

2.4. 	Направлять повестки субъектам профилактики о проведении заседаний, согласно плана работы антинаркотической комиссии не позднее, чем за 10 дней до проведения антинаркотической комиссии.

1. [bookmark: _Hlk129342935][bookmark: _Hlk139267072][bookmark: _Hlk131155028]Об итогах межведомственной оперативно-профилактической операции «МАК» и о  принятых мерах по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений, в том числе на землях, находящихся в собственности физ. и юр. лиц, землях сельскохозяйственного назначения, на землях лесного фонда.
 (Татаринцев С.В., Терехов С.А., Фиркин А.)

[bookmark: _Hlk131152061][bookmark: _Hlk131155111][bookmark: _Hlk124158428]3.1.   Принять к сведению информацию Врио. заместителя начальника ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский», начальника управления сельского хозяйства МО Куйтунский район, а также представителя ГКУ Иркутской области «Куйтунское лесничество» .

3.2.    Врио. заместителя начальника ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский», начальнику управления сельского хозяйства МО Куйтунский район, а также представителю ГКУ Иркутской области «Куйтунское лесничество» усилить работу по обследованию земельных участков, собственность на которые не разграничена, для выявления очагов произрастания наркосодержащих растений.
Срок: Постоянно

4. О деятельности консультативного пункта центра реабилитации наркозависимых "Воля" на территории муниципального образования Куйтунский район.
 (Миловидова А.В.)

0.    Принять к сведению информацию руководителя структурного подразделения «Родник»  центр реабилитации «Воля» Миловидовой А.В.

4.2. Руководителю структурного подразделения «Родник»  центр реабилитации «Воля» рекомендовано усилить взаимодействие с субъектами профилактики МО Куйтунский район.
Срок: постоянно

4.3.     Секретарю АНК МО Куйтунский район организовать взаимодействие с МРО «Куйтунская церковь Евангельских Христиан – Баптистов» и  Церковью «ХВЕ Благословение», расположенных в р.п. Куйтун,  в целях проведения мероприятий данными организациями совместной профилактической работы  с субъектами профилактики, в отношении лиц, состоящих на учете за употребление наркотических и психотропных веществ.
Срок: до 30.12.2023

5. О профилактике незаконного потребления несовершеннолетними наркотических средств, психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, профилактики токсикомании, в том числе сниффинга, и эффективности принимаемых мер в сфере противодействия распространению наркомании в муниципальном образовании Куйтунский район.
(Татаринцев С.В.,  Чагай А.О.,  Рабец В.Ю.,  Коваленко Е.А.,      Шамонина Л.П.)

0.    Принять к сведению информацию Врио. заместителя начальника ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский», заместителя главного врача ОГБУЗ «Куйтунская районная больница», психолога Управления образования администрации МО Куйтунского района МКУ центр «ПП и ФСОУ КР», начальника отдела спорта, молодежной политики   и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район, а также информацию исполнителя региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании и токсикомании.

5.2.	   Врио. заместителя начальника ОП (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»,  исполнителю региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании и токсикомании, а также представителю Управления образования администрации МО Куйтунского района МКУ центр «ПП и ФСОУ КР» рекомендовано организовать проведение профилактической работы по предупреждению наркомании и других негативных явлений с подростками «группы риска», состоящими на учете в КДН и ЗП, ОДН отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский», внутришкольных учетах, с подростками, осужденными к условной мере наказания их законными представителями.
Срок: постоянно

5.3.	   Исполнителю региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании и токсикомании проводить мероприятия по развитию антинаркотического движения на территории муниципального образования Куйтунский район.
Срок: постоянно

[bookmark: _Hlk131151771]6. Об организации занятости несовершеннолетних и молодежи физической культурой и спортом.
[bookmark: _Hlk131152250](Коваленко Е.А.)
[bookmark: _Hlk131152282]
6.1.	Принять к сведению информацию начальника отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район.

0.    Начальнику отдела спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район совместно с исполнителем региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ наркомании и токсикомании проводить мероприятия по развитию антинаркотического движения на территории муниципального образования Куйтунский район.
Срок: постоянно

Председатель антинаркотической комиссии
муниципального образования
Куйтунский район                                                              А.А. Непомнящий

Исп: секретарь АНК МО Куйтунский район Ремнёв Д.Н.